
 

 
 

KLASA: 602-04/23-06/1 

URBROJ: 2186-62-06-23-70 

U Varaždinu, 19. listopada 2023.       

 

Na temelju članka 53. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (dalje 
u tekstu: Fakultet) Fakultetsko vijeće Fakulteta, na sjednici održanoj 19. listopada 2023. 
godine, donosi 

 
O D L U K U 

o upisnim kriterijima na prijediplomske studije u akademskoj godini 2024./2025. 

 
 
PRIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ INFORMACIJSKI I POSLOVNI SUSTAVI 
 

Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Rang-lista prijavljenih kandidata za upis na studijski program (REDOVITI i IZVANREDNI STUDIJ) 
sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole    35 % 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

o Hrvatski jezik             (B razina prije 2022.)         15 %  
o Matematika     A razina 35 %  
o Informatika    (nije obavezno)         15 %   

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi. 
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća ostvaruje se izravan upis - 100% bodova  

o osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Informatika ili Matematika ili Fizika ili Kemija   

o sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi iz predmeta Informatika ili 
Matematika ili Fizika ili Kemija 

o na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-ja stekla 
pravo predlaganja najboljih učenika   

PRIJEDIPLOMSKI SVEUČILIŠNI STUDIJ EKONOMIKA PODUZETNIŠTVA  
 

Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Rang-lista prijavljenih kandidata za upis na studijski program (REDOVITI i IZVANREDNI STUDIJ) 
sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole    45 % 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

o Hrvatski jezik             (A razina prije 2022.)         25 %  
o Matematika     B razina 30%  

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi.  
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća  ostvaruje se izravan upis – 100% bodova 

o osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Informatika ili Matematika ili Fizika ili Kemija ili Geografija  



 

 
 

o sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi iz predmeta Informatika ili 
Matematika ili Fizika ili Kemija ili Geografija 

o na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-ja stekla 
pravo predlaganja najboljih učenika   
 
 

PRIJEDIPLOMSKI STRUČNI STUDIJ INFORMACIJSKE TEHOLOGIJE I DIGITALIZACIJA 
POSLOVANJA 
 

Za upis se mogu prijaviti pristupnici koji su završili srednju školu u trajanju od 4 godine.  

Rang-lista prijavljenih kandidata za upis na studijski program (REDOVITI i IZVANREDNI STUDIJ) 
sastavlja se prema sljedećem sustavu bodovanja: 

1. Bodovi temeljem ocjena iz srednje škole   40% 
2. Bodovi temeljem položenih ispita državne mature   

1. Hrvatski jezik             (B razina prije 2022.)         20%  
2. Matematika     B razina 30%  
3. Informatika   (nije obavezno) 10% 

3. Provjera posebnih sposobnosti se ne provodi i ne ostvaruju se bodovi.  
4. Temeljem dodatnih učeničkih postignuća ostvaruje se izravan upis - 100% bodova  

1. osvojeno jedno od prva tri mjesta na državnom natjecanju u RH iz predmeta 
Informatika ili Matematika ili Fizika ili Kemija   

2. sudjelovanje na međunarodnoj olimpijadi iz predmeta Informatika ili 
Matematika ili Fizika ili Kemija 

3. na prijedlog srednje škole iz RH koja je odlukom Fakultetskog vijeća FOI-ja stekla 
pravo predlaganja najboljih učenika   

 

 

                                                                                  D E K A N I C A: 

 

                                                                                     Prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

 

 

 

 

 

 

 


